

Na rzecz federalizmu budżetowego w strefie euro

Franck Lirzin

Fundacja : Publikacja | Konferencja **Kryzys finansowy** : EBC | Rada | Eurogrupa | Niemcy | Austria | Hiszpania | Finlandia | Węgry | Włochy | Portugalia | Słowacja **Rada Europejska** : UE-Brazylia **Komisja** : E-Sprawiedliwość | Prawa ofiar | GMO | British Airways/Iberia | Sąsiedztwo | Konsumenty **Parlament** : Demokracja | Regiony **Rada** : Rolnictwo | Konkurencyjność | Środowisko | Sprawiedliwość/sprawy wewnętrzne | Kaukaz Południowy **Niemcy** : Rosja | Chiny **Austria** : Chorwacja **Bulgaria** : Gaz **Hiszpania** : Banki **Estonia** : Euro **Francja** : Japonia | Emerytury | Działania zewnętrzne **Włochy** : Dymisja **Polska** : Niemcy **Czechy** : Rząd **Rumunia** : Walka z korupcją **Zjednoczone Królestwo** : NATO | Aeronautyka | Bezrobocie **Bank Światowy** : Albania **OBWE** : Kazachstan **Eurostat** : Handel | Przemysł | Inflacja | Budownictwo | Energie odnawialne **Eurobarometr** : Mobilność **Opracowania/raporty** : OLAF/nadużycia | Bioróżnorodność | Francja | Dyplomacja **Kultura** : Muzeum/Burgos | Festiwal/Werona | Festiwal/Salzburg | Festiwal/Norymberga | Festiwal/jazz | Fotografia/Arles | Wystawa/Monachium | Wystawa/Ostenda | Wystawa/Alechinsky

Kalendarz | **Subskrypcja i więcej informacji****Fundacja :****Publikacja**

Traktat z Lizbony umożliwia "wzmocnione współprace". Żeby lepiej zrozumieć ich funkcjonowanie Fundacja Roberta Schumana opublikowała w swojej kolekcji "Notes", opracowanie Pierre Fauchon i François Sicard pt. "L'Europe des coopérations volontaires, ou comment donner une nouvelle impulsion à l'Europe". Publikacja ta jest dostępna na stronie Fundacji. W wywiadzie udzielonym "Fenêtre sur l'Europe", Pierre Fauchon doprecyzowuje, czym jest wzmocniona współpraca.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)**Konferencja**

19 i 20 lipca studenci 39. promocji im. Martina Luthera Kinga w Regionalnym Instytucie Administracji w Lille organizują sesję naukową na temat "Europa wobec kryzysu".

[Czytaj](#)**Kryzys finansowy :****EBC**

Europejski Bank Centralny (EBC) opublikował 15 lipca swój miesięczny raport na temat aktywności gospodarczej i walutowej strefy euro. Analizy wydają się mało optymistyczne, szczególnie w zakresie zatrudnienia. Wysoka stopa bezrobocia, która dotyczy strefy euro od czasu kryzysu, powinna utrzymać się w 2010 roku. Niektóre likwidacje miejsc pracy w następstwie zmniejszenia się aktywności mogą okazać się trwałe. Potencjalny kryzys zatrudnienia w Europie zależeć będzie, według EBC, od "zdolności gospodarek do zreorganizowania się i zrestrukturizowania wobec zmian sektorowych o wielkiej skali".

[Czytaj](#)**Rada**

27 europejskich ministrów gospodarki i finansów porozumiało się 13 lipca w sprawie reformy nadzoru finansowego w Europie. Chodzi o stworzenie Europejskiej Rady ds. Ryzyka Systemowego (ESRB) i trzech sektorowych, europejskich władz nadzoru. Ministrowie podjęli decyzję o zezwoleniu Estonii na przyjęcie euro 1 stycznia 2011 roku, ustanowili główne kierunki nowej europejskiej strategii wzrostu i zatrudnienia i zapalili zielone światło dla stworzenia "europejskiego semestru" nadzoru narodowych polityk budżetowych. Wreszcie, zainicjowali procedury nadmiernego deficytu przeciwko Cyprowi, Danii, Finlandii i Bułgarii. Sprawia to, że łączna liczba krajów na celowniku tej procedury wzrosła do 24. Przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy wskazał na zakończenie posiedzenia grupy roboczej ds. rządu gospodarczego na zaostreżenie europejskich przepisów budżetowych.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Eurogrupa

16 ministrów strefy euro przeanalizowało 12 lipca zaburzenia równowagi konkurencyjnej i bilansów obrotów bieżących państw członkowskich, zaczynając od Hiszpanii i Finlandii. Skierowano do nich zalecenia w zakresie produktywności, rynku pracy i polityki płac. Następnie ministrowie pochylili się na wdrożeniu Europejskiego Mechanizmu Stabilizacyjnego (EFSF). Niemiecki urząd ds. zarządzania zadłużeniem będzie odpowiadać za operacje finansowania, a EBI przyjdzie ze wsparciem administracyjnym i prawnym. Ministrowie dokonali również podsumowania wdrażania greckiego programu konsolidacji gospodarczej i budżetowej, który, według przewodniczącego Eurogrupy Jean-Claude Junckera, jest "imponujący".

[Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Niemcy

Według nowych prognoz Ministerstwa Finansów opublikowanych 15 lipca, Niemcy mają w 2012 roku powrócić w granice wyznaczone w Pakcie Stabilności i Wzrostu wraz z deficytem publicznym 3% PKB. To rok wcześniej niż początkowo zakładano. Według nowej prognozy, deficyt w tym roku sięgnie 4,5% PKB, 4% w 2011 i 3% w 2012. W 2013 wyniesie 2%, a w 2014 1,5%. W wartościach absolutnych, deficyt publiczny w tym roku dojdzie do wysokości 117,5 mld euro, precyzuje Ministerstwo Finansów.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Austria

Austriacki kanclerz Werner Faymann zaprezentował 14 lipca sprawozdanie na temat austriackiej gospodarki "Wirtschaftsbericht Österreich 2010". Potwierdził, że austriacka gospodarka rozwinęła się. Dodał, że polityka prowadzona w tych ostatnich miesiącach wyjaśnia tę zwykłą tendencję: "Umocniliśmy siłę nabywczą ludności i w tym samym czasie stymulowaliśmy gospodarkę i eksport. Kanclerz wskazał, że jego celem było zredukowanie zadłużenia publicznego.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Hiszpania

Według danych opublikowanych 14 lipca przez Bank Hiszpanii, zadłużenie hiszpańskich banków wobec Europejskiego Banku Centralnego (EBC) osiągnęło w czerwcu 126,3 mld euro. To historyczny rekord. W stosunku do czerwca 2009 roku, łączna wysokość zadłużenia skoczyła o 78,6%, a w stosunku do maja 2010 roku wzrost wyniósł 47,5%.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Finlandia

Według prowizorycznych, zrewidowanych danych narodowego instytutu statystyk Statistics Finland z 15 lipca, PKB Finlandii skurczył się w 2009 roku o 8% i sięgnął 171 mld euro. W marcu, tymczasowe dane wskazały na spadek o 7,8%.

[Czytaj](#)

Węgry

Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) i Unia Europejska ostrzegły węgierski rząd, że powinien podjąć "trudne decyzje" w zakresie uzdrawiania finansów publicznych, szczególnie na poziomie wydatków. Jednocześnie odnotowano, że polityka Budapesztu stanowi "stosowną bazę". Bardzo ostro uderzone przez międzynarodowy kryzys Węgry uniknęły bankructwa państwa w październiku 2008 roku tylko dzięki pożyczce 20 mld euro z MFW, Banku Światowego i UE. Niemniej, Węgry nie wykorzystały wszystkich transz. Pożyczka wygasła w październiku 2010 roku. Wobec przestrogi MFW i UE rząd, kierowany przez Viktora Orbana, podkreślił swoją wolę kontynuowania reform strukturalnych.

[Czytaj](#)

Włochy

Bank Włoch dokonał 15 lipca korekty w górę swoich prognoz wzrostu dla Włoch w 2010 roku z 0,7% wcześniej do 1%. Nadal przewiduje wzrost o 1% w 2011. Ożywienie powinno pozostać "umiarkowane" z powodu negatywnych efektów planu oszczędności. Jak wyjaśnia Bank Włoch, ta korekta w górę związana jest z trwałym rozwojem międzynarodowego handlu - włoska gospodarka jest w dużym stopniu nastawiona na eksport.

[Czytaj](#)

Portugalia

13 lipca Bank Portugalii dokonał korekty w górę swoich prognoz wzrostu na 2010 rok, do +0,9% PKB, wobec 0,4% poprzednio. Ale jednocześnie w dół dla 2011 roku (+0,2%, wobec 0,8%). Powodem jest

zwłaszcza wpływ budżetowych oszczędności. Pomimo sprzyjających zmian w eksporcie, "wewnętrzny popyt powinien zwolnić w całym roku 2010 i spaść w 2011 (-1,1%), odzwierciedlając wpływ instrumentów budżetowej konsolidacji" - ocenia Bank Portugalii.

[Czytaj](#)

Słowacja

15 lipca słowacki rząd, kierowany przez Ivete Radicova, zaakceptował podpisanie porozumienia o Europejskim Mechanizmie Stabilizacyjnym (EFSF), usuwając tym samym istotną przeszkodę na drodze do jego uruchomienia.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Rada Europejska :

UE-Brazylia

14 lipca, podczas 4. szczytu UE-Brazylia w Brazylii, przewodniczący Rady Europejskiej Herman van Rompuy, przewodniczący Komisji Europejskiej Jose Manuel Barroso oraz brazylijski prezydent Lula da Silva pogratulowali sobie intensyfikacji handlu między dwoma partnerami. Wyrazili swoją satysfakcję z pozytywnego wdrożenia wspólnego planu działania UE-Brazylia, przyjętego w grudniu 2008 roku, i wyników dialogu politycznego na wysokim szczeblu. Poruszyli kwestie światowe, takie jak kryzys gospodarczy i finansowy, zrównowagony rozwój, energia czy bioróżnorodność, a następnie przedyskutowali stosunki regionalne. Van Rompuy uczestniczył w 4. spotkaniu między europejskimi i brazylijskimi przedsiębiorstwami.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Komisja :

E-Sprawiedliwość

UE uruchomiła 15 lipca europejski portal "e-Sprawiedliwość" – elektroniczny, jednolity punkt obsługi umożliwiający dostęp do wymiaru sprawiedliwości na terenie UE. Ten portal internetowy będzie służył obywatelom, przedsiębiorcom, prawnikom i sędziom w uzyskiwaniu odpowiedzi na pytania prawne dotyczące kwestii transgranicznych i przyczyni się do zwiększenia powszechnej wiedzy obywateli na temat różnych systemów prawnych, a tym samym do tworzenia jednolitego obszaru sprawiedliwości. Pierwsza wersja portalu, licząca ponad 12 000 stron, oferuje bogaty zasób informacji i linków dotyczących przepisów i praktyk we wszystkich państwach członkowskich.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Prawa ofiar

Co roku zgłaszanych jest ok. 30 mln poważnych przestępstw popełnionych w Unii Europejskiej. Unia chce współpracy mającej na celu pociąganie do odpowiedzialności sprawców przestępstw, ale co z milionami ich ofiar? Ich przejścia mogą się stać bardziej traumatyczne ze względu na trudnego dochodzenia lub procesu, ingerencji w ich życie prywatne czy lekceważącego traktowania ich sprawy. W jakimkolwiek miejscu w UE znajdują się ofiary mają prawo do bycia traktowanym z szacunkiem i do dostępu do wymiaru sprawiedliwości. 15 lipca Komisja Europejska zainicjowała publiczne konsultacje (do 30 września) na temat możliwości ochrony ofiar.

[Czytaj](#)

GMO

13 lipca Komisja zaproponowała przyznanie państwom członkowskim swobody w zakresie zezwalania, ograniczania lub zakazywania uprawy organizmów zmodyfikowanych genetycznie (GMO). Pozostawiając bez zmian unijny system zatwierdzania GMO, zarezerwowano dla rządów decyzje o tym, czy zakazać na ich terytorium GMO. Nie będzie potrzeby odwoływania się do aktualnej klauzuli ochronnej, umotywowanego powodami środowiskowymi czy sanitarnymi. Przyczyny "społeczno-gospodarcze, etyczne czy moralne", takie jak "masowa awersja populacji" będą uważane za uzasadnione. Państwa członkowskie dysponować będą również większą elastycznością, by zorganizować współistnienie między uprawami i uniknąć przypadkowej obecności GMO w konwencjonalnych i biologicznych uprawach.

[Czytaj](#)

British Airways/Iberia

14 lipca Komisja wyraziła zgodę na projekt koncentracji British Airways i Iberii. Poza tym, zezwoliła na sojusz w zakresie lotów transgranicznych między British Airways, American Airlines i Iberią, pod warunkiem, że kompanie zwolnią na londyńskich lotniskach pasma lotów, żeby umożliwić pasażerom "dalsze korzystanie z wachlarza konkurencyjnych częstotliwości i cen". Trzy kompanie lotnicze zobowiązały się stworzyć dostęp do swojego oprogramowania fidelizacji pasażerów dla nowo przybyłych. Porozumienie obejmuje podział wpływów ze wspólnego zarządzania godzinami, taryfami i

zdolnościami na polaczeniach miedzy Ameryka Północna i Europa.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | 

Sasiedztwo

19 lipca Komisja Europejska podjela decyzje o przyznaniu 30,4 mln euro na wsparcie projektów w zakresie szkolnictwa wyzszeego w krajach podlegajacych europejskiej polityce sasiedztwa (na Ukrainie, Białorusi, w Moldawii, Gruzji, Armenii, Azerbejdżanie), a także w Rosji.

[Czytaj](#) | 

Konsumenci

W ramach prac, których celem jest zwiększenie bezpieczeństwa i uzdrowienie systemu finansowego, Komisja Europejska przedstawiła 12 lipca propozycje zmian w obowiązujących w Europie przepisach. Celem tych zmian jest zwiększenie ochrony posiadaczy kont bankowych oraz inwestorów detalicznych. Ponadto Komisja uruchomiła procedurę konsultacji publicznych dotyczących możliwości zwiększenia ochrony posiadaczy polis ubezpieczeniowych, w tym możliwości stworzenia ubezpieczeniowych systemów gwarancyjnych we wszystkich państwach członkowskich. Przyjęte instrumenty zagwarantują, że posiadacze kont, których bank upada, mogliby szybciej odzyskać swoje pieniądze. Przewidziano także zwiększenie kwoty objętej gwarancją. W odniesieniu do inwestorów korzystających z usług inwestycyjnych Komisja proponuje przyspieszone wypłaty rekompensat. Wszystkie te propozycje trafiły już do rozpatrzenia przez Parlament Europejski oraz Radę ministrów.

[Czytaj](#) | 

Parlament :

Demokracja

Demokracja nie sprowadza się do wyborów. Dobre funkcjonowanie parlamentu jest zasadnicze dla wypełnienia funkcji legislacyjnych, budżetowych i kontrolnych. Wychodząc od tego stwierdzenia, Parlament Europejski stworzył 2 lata temu strukturę odpowiedzialną za wpieranie parlamentów w nowych i wschodzących demokracjach - Urząd ds. Promowania Demokracji Parlamentarnej (OPPD). "Parlament Europejski ma obowiązek eksportować koncepcje demokracji parlamentarnej w świecie i wspierać jej wdrażanie" - wyjaśnia Edward McMillan-Scott (ALDE, Zjednoczone Królestwo), wiceprzewodniczący Parlamentu Europejskiego. To on jest u genezy utworzenia tego biura.

[Czytaj](#) | 

Regiony

Optymalne wykorzystywanie przez Parlament Europejski oraz przez parlamenty narodowe i regionalne nowych kompetencji wynikających z traktatu lizbońskiego było w sercu międzyparlamentarnego spotkania, zorganizowanego 12 lipca przez Brukselę. Zgromadziło ono parlamentarzystów z tych instytucji. Traktat lizboński umożliwia po raz pierwszy parlamentom narodowym wypowiadanie się na temat propozycji legislacyjnych niezależnie od rządów, a w skrajnych przypadkach zablokowanie prawa Unii Europejskiej. Kompetencje legislacyjne i budżetowe Parlamentu Europejskiego również zostały umocnione, ponieważ np. PE decyduje teraz o polityce spójności na równi z Radą. Polityka spójności Unii musi nadal promować dobrobyt i redukować rozbieżności między regionami, ale musi również lepiej uwzględniać ich specyfikę i być mniej biurokratyczna.

[Czytaj](#) | 

Rada :

Rolnictwo

27 unijnych ministrów rolnictwa i rybołówstwa przeanalizowało 12 lipca raport na temat przyszłości sektora mleczarskiego po zniknięciu kwot w 2015 roku. Stosunki umowne między mleczarniami i producentami, rola organizacji zawodowych, potrzeba innowacyjności i badań, przejrzystość łańcucha zaopatrzeniowego i etykietowanie pochodzenia były centralnymi tematami rozmów.

[Czytaj](#) | 

Konkurencyjność

27 unijnych ministrów badań i przemysłu dyskutowało 15 lipca na temat przyszłej polityki przemysłowej i innowacyjnej Unii. Europa musi opowiadać się za nowym typem trwałego wzrostu, umożliwiającym zachowanie jej modelu społecznego, bazującym na wiedzy i innowacji, a nie jak dotychczas na eksploatacji wyczerpywalnych zasobów naturalnych. Zakłada to zwiększone i bardziej efektywne inwestycje w R&D, skierowanie szczególnej uwagi na MSP, według zasady "Think Small first", konwergencję między europejskimi i narodowymi politykami, koordynację między różnymi politykami europejskimi i przede wszystkim zniesienie przeszkód na jednolitym rynku innowacji. Ministrowie podkreślili znaczenie wspólnotowego patentu.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#) | 

Srodowisko

12 i 13 lipca w Gandawie 27 ministrów środowiska wspomniało o kwestii zrównowalonego gospodarowania surowcami. Europa "oszczędzająca zasoby" lub "pozwalająca na skuteczniejsze wykorzystanie zasobów" jest jednym z głównych celów europejskiej strategii wzrostu i zatrudniania. Aktualnie, zużycie energii w Unii Europejskiej przekracza ponad dwukrotnie jej zdolności do regeneracji. Dlatego Komisja Europejska i państwa członkowskie powinny ukierunkować się na rozwój silnej polityki na szczeblu europejskim.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Sprawiedliwosc/sprawy wewnetrzne

27 ministrów spraw wewnętrznych i sprawiedliwości zaaprobowало 15 lipca operacyjność do 2014 roku europejskiej strategii bezpieczeństwa. Jako priorytetowe, poruszono dwa transgraniczne zjawiska przestępcze: nielegalny handel bronią i przemieszczające się bandy. Aktualnie to kraj, do którego przyjeżdża imigrant, musi rozpatrzyć jego wniosek o azyl. Hiszpania, Włochy, Grecja i Malta, bramy wejściowe afrykańskiej migracji, są zupełnie zarzucone tymi wnioskami. Posiedzenie wykazało, że istnieje jeszcze silny opór krajów członkowskich co do dzielenia się ciezarami wynikającymi z zajmowania się wnioskującymi o azyl.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Kaukaz Południowy

15 lipca Unia Europejska rozpoczęła negocjacje z Gruzją, Armenią i Azerbejdżanem na temat układu stowarzyszeniowego, który powinien umocnić więzi między Unią Europejską a trzema krajami Kaukazu Południowego.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Niemcy :

Rosja

15 lipca niemiecka kanclerz Angela Merkel i rosyjski prezydent Dmitrij Miedwiediew umocnili stosunki między dwoma krajami podczas 12. międzyrządowych niemiecko-rosyjskich konsultacji. Merkel potwierdziła, że współpraca niemiecko-rosyjska jest historią sukcesu i zaproponowała Miedwiediewowi niemiecką pomoc w modernizowaniu Rosji. Między przedsiębiorstwami z obu krajów podpisanych zostało szereg umów. Poruszono kwestie liberalizacji wiz, a także wyjaśnienia zabójstwa walczącej o prawa człowieka Natalii Estemirowej 15 lipca 2009 roku. Równolegle do konsultacji międzyrządowych odbył się w Jekaterynburgu Dialog Petersburski, który umożliwia niemieckiemu i rosyjskiemu społeczeństwu obywatelskiemu wzajemny dialog. Kanclerz Merkel uczestniczyła w nim u boku prezydenta Miedwiediewa. Wyraziła zadowolenie z pomysłu stworzenia parlamentu młodzieży.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Chiny

16 lipca niemiecka kanclerz Angela Merkel spotkała się w Pekinie z chińskim premierem Wen Jibao. Potwierdziła: "Mamy uprzywilejowane partnerstwo, które umocnimy w przyszłości". Kanclerz zachęcała Chiny do ułatwiania dostępu do swojego rynku dla niemieckich przedsiębiorstw. Chiński premier powiedział, że europejski rynek pozostanie uprzywilejowanym kierunkiem chińskich inwestycji, pomimo kryzysu, który przychodzi europejska waluta. Poza tym, podpisano wiele kontraktów w dziedzinie handlu, energii i kultury.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Austria :

Chorwacja

Austriacki kanclerz Werner Faymann powiedział 12 lipca w Zagrzebiu, że postępy Chorwacji na drodze do Unii Europejskiej otwierają perspektywy członkostwa dla wszystkich krajów Bałkanów. Spotkał się z chorwacką premier Jadranką Kosor, która oceniła, że zakończenie negocjacji akcesyjnych stanowi "ważny przekaz skierowany do krajów sąsiednich". Dyskutowali wspólnie na temat możliwości umocnienia współpracy gospodarczej, szczególnie w sektorze energii, ochrony środowiska, infrastruktury i turystyki.

[Czytaj](#)

Bulgaria :

Gaz

Rosja i Bulgaria podpisały 17 lipca kluczowe dla budowy rosyjsko-włoskiego gazociągu South Stream porozumienie. Będzie on szedł pod Morzem Czarnym i umożliwi Sofii zabezpieczenie swoich dostaw

gazu.

[Czytaj](#)

Hiszpania :

Banki

Siec kas oszczednosciowych Hiszpanii nadal sie restrukturyzuje, zeby sproszczac konsekwencjom pekniecia hiszpanskiej banki na rynku nieruchomosci w 2008 roku. Frob, publiczny fundusz Hiszpanii wyspecjalizowany w restrukturyzacji kas oszczednosciowych wyselekcjonowal BBK w celu przejecia hiszpanskiej kasy oszczednosciowej Cajasur. BBK, polozony w Kraju Baskow, bedzie od tej pory posiadaczem aktywow przechodzacego trudnosci finansowe Cajasur, ktory do tej pory byl kontrolowany przez Kosciol katolicki.

[Czytaj](#)

Estonia :

Euro

13 lipca europejscy ministrowie gospodarki i finansow zezwolili Estonii na przejecie euro 1 stycznia 2011 roku. Kurs wymiany zostal ustalony na 15,6466 estonskich koron za euro. Banknoty i monety zostana wprowadzone do obiegu 1 stycznia. Od tej chwili strefa euro bedzie liczyc 17 czlonkow.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Francja :

Japonia

Francuski premier François Fillon byl 15 i 16 lipca do Japonii. To pierwszy szef rządu zachodniego, który spotkal sie z japonskim premierem Naoto Kanem. W trakcie konferencji prasowej uspokajal on zaniepokojonych oslabieniem euro inwestorow japonskich, broniac powagi europejskich polityk gospodarczych, a w szczegolnosci francuskiej. Wspomniat o kontynuowanej we Francji polityce rygoru i wyjasnil, ze kraj poruszy wszystko dla reaktywowania wzrostu i nie spotka go taki sam los jak Grecje.

[Czytaj](#)

Emerytury

Francuska Rada Ministrów rozpatrzyla 13 lipca projekt ustawy o reformie emerytur. Do 2018 roku rząd planuje podwyzszyc do 62. roku zycia ustawowy wiek przechodzenia na emeryture. Skladki urzednikow powinny rowniez zostac podwyzszone. Dokument zostanie przedlozony komisjom Zgromadzenia Narodowego i Senatu, zanim od 7 wrzesnia bedzie rozpatrywany przez parlament. Fundacja Roberta Schumana opublikowala na ten temat opracowanie Alain Roulleau pt. "Les systèmes de retraite en Europe", a takze podsumowujaca tabele umozliwiajaca lepsze zrozumienie systemow emerytur w 27 panstwach czlonkowskich Unii Europejskiej.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Dzialania zewnetrzne

12 lipca francuski parlament przyjal, po ostatnim glosowaniu Senatu, a nastepnie Zgromadzenia Narodowego, projekt ustawy pilotowanej przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych i Europejskich na temat dzialan zewnetrznych Francji. Flagowym instrumentem tego dokumentu jest stworzenie agencji odpowiedzialnej za dzialania kulturalne nazwanej "Instytut Francuski". Agencja ta zostanie umieszczona pod opieka ministra spraw zagranicznych i bedzie kierowana przez bylego ministra Xavier Darcos. Przejmuje ona dzialalnosc stowarzyszenia "CulturesFrance" poszerzona o promocje jezyka francuskiego, idei, wiedzy i francuskiej kultury naukowej.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Wlochy :

Dymisja

Nicola Consentino, obiekt nakazu aresztowania za wspoldzialanie z mafia, podala sie 14 lipca do dymisji ze stanowiska podsektarza stanu ds. gospodarki i finansow. Consentino zlozyla juz dymisje w lutym, zeby uniknac "wszelkiej instrumentalizacji" swoich sadowych perypetii przed wyborami regionalnymi w marcu, ale sprzeciwil sie temu szef rządu Silvio Berlusconi.

[Czytaj](#)

Polska :

Niemcy

Nowy polski prezydent Bronislaw Komorowski przyjal 13 lipca w Warszawie swojego niemieckiego

odpowiednika. Dwaj politycy chcą umocnić stosunki między Polską i Niemcami. Chcą poprawić proces integracji europejskiej, organizując konferencje gromadzące polskich i niemieckich intelektualistów, którzy zastanowią się nad przyszłością Europy.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Czechy :

Rząd

W konsekwencji wyborów parlamentarnych 28 i 29 maja, nowy czeski rząd został oficjalnie mianowany 13 lipca. Nowy czeski premier Petr Necas kieruje trójstronną koalicją złożoną z Obywatelskiej Partii Demokratycznej (ODS), TOP 09 i Spraw Publicznych (VV). Dysponujący większością 118 miejsc w Izbie Poselskiej na 200 nowy gabinet, który w swoich szeregach nie ma żadnej kobiety, chce bez opóźnień wdrożyć odważne reformy dotyczące systemu emerytur i zdrowia. Zapowiedział, iż chce sprowadzić deficyt publiczny poniżej progu 3% PKB, kryterium akcesji do strefy euro. Nawet jeśli data przyjęcia wspólnej waluty nie jest znana.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Rumunia :

Walka z korupcją

13 lipca rumuński prezydent Traian Basescu zwrócił się do Sadu Konstytucyjnego w sprawie reformy Narodowej Agencji Nieskazitelnosci (ANI), przyjętej przez 30 czerwca Senat, ale bardzo krytykowanej przez organizacje pozarządowe wyspecjalizowane w walce z korupcją. 19 lipca rumuński Sad Konstytucyjny zakwalifikował jako niekonstytucyjną ustawę reformującą ANI odpowiadającą za zwalczanie korupcji. Decyzja Sadu oznacza ponowne odesłanie ustawy przed rumuński parlament w celu dokonania kolejnych zmian. Tymczasem latem powinien zostać opublikowany raport Brukseli na temat wymiaru sprawiedliwości w Rumunii.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Zjednoczone Królestwo :

NATO

13 lipca brytyjski premier David Cameron i sekretarz generalny NATO Anders Fogh Rasmussen spotkali się w Londynie, żeby podyskutować na temat misji NATO w Afganistanie. Uznali, że rok 2011 będzie kluczowy i że szkolenie afgańskich sił bezpieczeństwa jest zasadniczym celem. Cameron powtórzył, że Afganistan jest priorytetem jego rządu w polityce zagranicznej.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Aeronautyka

Od 19 do 25 lipca odbywa się Farnborough International Airshow, angielski salon aeronautyczny, który ma miejsce co dwa lata. W ciągu tego tygodnia pięć pierwszych dni zostanie zarezerwowanych dla zawodowców, a następnie dwa ostatnie będą otwarte dla publiczności.

[Czytaj](#)

Bezrobocie

Ilość wniosków o rejestrację jako osoba bezrobotna z prawem do zasiłku spadła w Zjednoczonym Królestwie piąty miesiąc z rzędu, podczas gdy liczba osób aktywnych zawodowo jest na swoim najwyższym poziomie od 4 lat. Odsetek bezrobotnych z zasiłkiem spadł w czerwcu do 4,5% brytyjskiej populacji aktywnej zawodowo. Łącznie, bezrobotni stanowią w Zjednoczonym Królestwie 7,8% populacji aktywnej zawodowo: to odsetek najniższy od stycznia 2010 roku.

[Czytaj](#)

Bank Światowy :

Albania

Bank Światowy przyznał Albanii kolejną pożyczkę 425 mln dolarów. Przeznaczona jest na wsparcie wzrostu kraju w latach 2011-2014. Sfinansuje projekty infrastrukturalne, szczególnie w obszarze zdrowia publicznego poprzez inwestycje w gospodarowanie wodą oraz w obszarze środowiska i edukacji. Pożyczkę tę należy zsumować z tą 50 mln euro, która przyznana została w czerwcu przez Europejski Bank Inwestycyjny na odnowienie sieci drogowej na obszarach wiejskich.

[Czytaj](#)

OBWE :

Kazachstan

Ministrowie spraw zagranicznych 56 krajów członkowskich OBWE rozpoczęli dwustronne rozmowy ze

swoim kazachskim kolega Kanatem Saudabayewem. Mialo to miejsce blisko Alma-Aty, największego miasta Kazachstanu, który zapewnia w tym roku rotacyjne przewodnictwo w organizacji. W trakcie nieformalnego spotkania szefowie dyplomacji wspomnieli o poparciu dla Kazachstanu, ale również o sytuacji w Afganistanie i bezpieczeństwie w Europie.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Eurostat :

Handel

Według pierwszych szacunków opublikowanych 16 lipca przez Eurostat, strefa euro odnotowała w maju 2010 roku deficyt w handlu zagranicznym z resztą świata na poziomie 3,4 mld euro, w porównaniu do +2,2 mld euro w maju 2009. Odnotowane w kwietniu 2010 roku saldo wynosiło +0,3 mld, wobec +2,6 mld w kwietniu 2009. Rok do roku eksport wzrósł o 1,6%, a import o 4,2%. Pierwsze szacunki na temat salda handlu Unii Europejskiej z resztą świata w maju 2010 obejmują deficyt 15,1 mld euro, wobec -7 mld w maju 2009.

[Czytaj](#)

Przemysł

Według liczb opublikowanych przez Eurostat 14 lipca produkcja przemysłowa zwiększyła się w maju 2010 roku, w stosunku do kwietnia 2010 roku, o 0,9% w strefie euro i o 1% w Unii Europejskiej. W kwietniu produkcja wzrosła odpowiednio o 0,9% i 0,5%. Liczona rok do roku produkcja zwiększyła się o 9,4% w strefie euro i o 8,7% w Unii Europejskiej.

[Czytaj](#)

Inflacja

Według danych opublikowanych przez Eurostat 14 lipca, roczna stopa inflacji w strefie euro wyniosła w czerwcu 2010 1,4%, wobec 1,6% w maju. Rok wcześniej było to 0,1%. Miesięczna stopa inflacji wyniosła w czerwcu 2010 roku 0%. Roczna stopa inflacji w Unii Europejskiej wyniosła w czerwcu 1,9%, wobec 2% w maju, i 0,6% w tym samym okresie w roku ubiegłym. Miesięczna stopa inflacji w Unii w czerwcu 2010 roku wyniosła 0%. Najniższe roczne stopy zaobserwowano w Irlandii (-2%), na Lotwie (-1,6%) i w Holandii (0,2%), a najwyższe w Grecji (5,2%), na Węgrzech (5%) i w Rumunii (4,3%).

[Czytaj](#)

Budownictwo

W sektorze budowlanym produkcja spadła w maju 2010, w stosunku do poprzedniego miesiąca, o 1% w strefie euro i o 0,6% w UE. W kwietniu produkcja obniżyła się o 0,3% w strefie euro, ale zwiększyła się o 0,5% w UE. W stosunku do maja 2009 roku, produkcja odnotowała w maju 2010 spadek o 6,3% w strefie euro i o 2,4% w UE.

[Czytaj](#)

Energie odnawialne

Według szacunków opublikowanych 13 lipca przez Eurostat, energia pochodząca z zasobów odnawialnych stanowiła w 2008 roku 10,3% końcowego zużycia energii brutto w Unii Europejskiej, wobec 9,7% w 2007 i 8,8% w 2006. W 2008 roku największy udział energii odnawialnych w łącznym zużyciu energii zaobserwowano w Szwecji (44,4%), w Finlandii (30,5%), na Lotwie (29,9%), w Austrii (28,5%) i w Portugalii (23,2%), a najniższy na Malcie (0,2%), w Luksemburgu (2,1%), Zjednoczonym Królestwie (2,2%), Holandii (3,2%) i Belgii (3,3%).

[Czytaj](#)

Eurobarometr :

Mobilność

Według badania Eurobarometru na temat mobilności geograficznej siły roboczej, 17% Europejczyków planuje pracować kiedyś zagranicą, a 48% byłoby gotowych szukać pracy w innym kraju lub regionie, jeśli straciłoby pracę. 6 Europejczyków na 10 ocenia, że mobilność jest dobrą rzeczą dla integracji europejskiej i że jest z korzyścią dla gospodarki, rynku pracy i osób indywidualnych. 13 lipca Komisja Europejska przyjęła raport, który dokonuje syntezy praw Europejczyków do życia i pracy w innym kraju Unii Europejskiej. Sprawozdanie to dostarcza zaktualizowanych danych na temat prawodawstwa w trakcie 10 ostatnich lat. Aktualnie 2,3% mieszkańców UE żyje w innym kraju członkowskim niż ich własny.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Opracowania / raporty :

OLAF/nadużycia

Komisja Europejska opublikowała 14 lipca roczne sprawozdanie poświęcone ochronie interesów finansowych UE oraz zwalczaniu nadużyć finansowych. Sprawozdanie przedstawia najważniejsze z działań, które Unia i jej państwa członkowskie podjęły w zakresie zapobiegania, wykrywania i zwalczania nieprawidłowości oraz nadużyć finansowych w 2009 r. Zawiera ono statystyczny przegląd wszelkich nieprawidłowości zgłoszonych Komisji. Ich liczba spadła w obszarze zasobów własnych i wydatków bezpośrednich, ale zwiększyła się w wielu innych dziedzinach, takich jak rolnictwo (+43%), polityka spójności (+23%) i pomoc przedakcesyjna (+35%).

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#) 

Bioróżnorodność

Sprawozdanie "TEEB for business", zaprezentowane przez Komisję Europejską 13 lipca, kładzie szczególny nacisk na uwzględnienie różnorodności biologicznej w planach biznesowych i działalności sektora prywatnego na całym świecie. Autorzy sprawozdania ujawniają odnotowany ostatnio znaczny wzrost w branży produktów i usług ekologicznych, wzrost zainteresowania zrównoważoną produkcją wśród konsumentów oraz wskazują, w jaki sposób różnorodność biologiczna może wiązać się ze znaczącymi możliwościami biznesowymi. Komisja przyjęła również projekt poprawek do wspólnotowego rozporządzenia w sprawie upraw genetycznie zmodyfikowanych (GMO). Propozycja umożliwi krajom członkowskim dokonanie wyboru czy zezwolic, czy nie na całości lub na części terytorium na uprawę GMO.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#) 

Francja

W raporcie na temat dobrego wykorzystywania przez Francję europejskich funduszy strukturalnych przewodniczący Komisji Spraw Europejskich Zgromadzenia Narodowego Pierre Lequiller (UMP) i eurodeputowana Sophie Auconie (EPP) dokonują bilansu stanu zaawansowania i jakości planifikacji funduszy strukturalnych we Francji w 2009 roku.

[Czytaj](#) 

Dyplomacja

Fundacja Bertelsmanna opublikowała opracowanie na temat nowej Europejskiej Służby Działan Zewnętrznych (ESDZ) zatytułowane "From Global Player to Global Player" ("Od jednego globalnego gracza do drugiego"). Autor Stefani Weiss analizuje różne aspekty ESDZ i nowej polityki zewnętrznej Unii Europejskiej poprzez wywiad z dwoma eurodeputowanymi zajmującymi się tymi zagadnieniami - Elmarem Brokiem (EPP) i Guy Verhofstadtem (ALDE).

[Czytaj](#) 

Kultura :

Muzeum/Burgos

13 lipca dokonano inauguracji Muzeum Ludzkiej Ewolucji w Burgos (MEH), niedaleko od archeologicznych stanowisk Atapuerca, jednych z najważniejszych w Europie. W muzeum zobaczymy ok. 200 pochodzących z nich obiektów na łącznej powierzchni 15 000 m², podzielonej między wielką, stałą ekspozycję i przestrzeń na wystawy czasowe.

[Czytaj](#) 

Festiwal/Werona

88. festiwal w Weronie proponuje do 29 sierpnia wybór oper, wśród których znajduje się "Carmen", "Turandot", "Madame Butterfly", "Trubadur" i "Aida".

[Czytaj](#) 

Festiwal/Salzburg

Festiwal w Salzburgu, najstarszy festiwal w Europie, świętuje swoje 90-lecie i proponuje od 25 lipca do 30 sierpnia bardzo kuszący program, zawierający w szczególności "Norme", "Don Giovanniego", "Romeo i Julie", "Elektre", "Lulu", recitale Chopina i Schumanna, cykle uzupełniające poświęcone Rihmowi i Brahmsowi itp.

[Czytaj](#) 

Festiwal/Norymberga

Festiwal Glucka prezentuje od 16 do 23 lipca w Norymberdze opery niemieckiego kompozytora Christoph Willibalda von Glucka (1714-1787). W tym roku festiwal zatytułowany jest "Gluck, Paris

und die Folgen" ("Gluck, Paryż i konsekwencje"). Zaproponowano również dzieła Hectora Berlioza i André-Ernest-Modeste Grétry.

[Czytaj](#) 

[Festiwal/jazz](#)

W sosnowym zagajniku Goulde (Antibes) rozpoczął się 50. festiwal jazzu w Juan-les-Pins (Francja). Potrwa do 25 lipca. Program 2010 obejmuje szereg międzynarodowych artystów takich jak Diana Krall, Maceo Parker czy George Benson.

[Czytaj](#) 

[Fotografia/Arles](#)

41. Spotkania Fotograficzne w Arles proponują do 19 września 60 wystaw.

[Czytaj](#) 

[Wystawa/Monachium](#)

Muzeum Hypo-Kunsthalle w Monachium zaprasza do 5 września na wystawę poświęconą realizmowi "Realizm. Przygoda rzeczywistości" i wystawia dzieła sztuki od XIX wieku do naszych czasów: dzieła pochodzące z mediów, malarstwo, fotografie, rzeźby, filmy wideo, a także grafiki ponad 120 międzynarodowych artystów (miedzy innymi Gustave'a Courbet, Edwarda Hoppera, Gerharda Richtera i Andreasa Gursky'ego).

[Czytaj](#) 

[Wystawa/Ostenda](#)

Z okazji 150-rocznicy urodzin miasto Ostenda poświęca do 29 sierpnia retrospekcję najsłynniejszemu ze swoich dzieci, malarzowi-symboliście Jamesowi Ensorowi. Szereg obrazów, kolekcja zdjęć, przedmiotów i dokumentów przypomina atmosferę, w jakiej żył artysta - XIX-wieczny dom burżuazyjny.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) 

[Wystawa/Alechinsky](#)

Muzeum Granet w Aix en Provence proponuje retrospekcję "Alechinsky, pracownie Midi", która umożliwia odkrycie na ponad 500 m2 wystawy podzielonej na 8 sal i blisko 170 znaczących dzieł: obrazów, rysunków, rycin, ceramik i książek Pierre'a Alechinsky'ego.

[Czytaj](#) 

Kalendarz :

24-26 lipca

Szczyt UE-Afryka

26 lipca

Rada do Spraw Ogólnych i Stosunków Zewnętrznych

[Sugestie](#)
[Subskrypcja](#) / [Rezygnuje](#)

Redakcja : Magali Balent, Thierry Chopin, Pauline Desmarest, Johanna Karl-Joubert, Sandrine Mor, Sara Pini; Jean-François Agulhon, Claudia Louati, Jérôme Meunier, Cécilia Pailhassar, Amandine Rouveyrol

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji,

w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debata europejska poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.